
法 人 税 法 等 の 一 部 を 改 正 す る 法 律 案 要 綱

一 　 法 人 税 法 の 一 部 改 正 （ 第 一 条 関 係 ）

１ 　 受 取 配 当 等 の 益 金 不 算 入 制 度 に つ い て 、 特 定 株 式 等 （ 株 式 等 の 保 有 割 合 が 二 五 ％ 以

上 の も の ） 以 外 の 株 式 等 に 係 る 受 取 配 当 等 の 益 金 不 算 入 割 合 を 、 八 〇 ％ （ 現 在 は 経 過

措 置 と し て 九 〇 ％ ） か ら 六 〇 ％ に 引 き 下 げ る 。 ま た 、 解 散 に よ る 清 算 所 得 の 金 額 の 計

算 に つ い て も 同 様 と す る 。

（ 法 人 税 法 第 二 十 三 条 、 第 九 十 三 条 関 係 ）

（ 注 ） 平 成 二 年 四 月 一 日 か ら 平 成 三 年 三 月 三 十 一 日 ま で の 間 に 開 始 す る 事 業 年 度 の 所

得 の 金 額 の 計 算 及 び 当 該 期 間 に お け る 解 散 に よ る 清 算 所 得 の 金 額 の 計 算 に つ い て

は 、 特 定 株 式 等 以 外 の 株 式 等 に 係 る 受 取 配 当 等 の 益 金 不 算 入 割 合 等 を 七 五 ％ と す

る 。 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 附 則 第 三 条 、 第 五 条 関 係 ）



２ 　 賞 与 引 当 金 制 度 に つ い て 、 繰 入 限 度 額 を 、 使 用 人 等 に 対 し て 支 給 さ れ た 賞 与 の 額 を

基 礎 と し て 計 算 し た 金 額 の 八 〇 ％ に 相 当 す る 金 額 と す る 。

　 　 （ 法 人 税 法 第 五 十 四 条 関 係 ）

（ 注 ） 平 成 二 年 四 月 一 日 か ら 平 成 三 年 三 月 三 十 一 日 ま で の 間 に 開 始 す る 事 業 年 度 の 所

得 の 金 額 の 計 算 に つ い て は 、 繰 入 限 度 額 を 、 使 用 人 等 に 対 し て 支 給 さ れ た 賞 与 の

額 を 基 礎 と し て 計 算 し た 金 額 の 九 〇 ％ に 相 当 す る 金 額 と す る 。

　 　 （ 附 則 第 四 条 関 係 ）

３ 　 そ の 他 所 要 の 規 定 の 整 備 を 行 う 。

二 　 相 続 税 法 の 一 部 改 正 （ 第 二 条 関 係 ）

１ 　 相 続 税 の 最 高 税 率 の 引 上 げ

税 率 の 適 用 区 分 の 一 部 を 次 の よ う に 改 め 、 最 高 税 率 を 七 〇 ％ か ら 七 五 ％ に 引 き 上 げ



る 。 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 相 続 税 法 第 十 六 条 関 係 ）

税 　 率 　 　 　 現 　 　 　 行 　 　 　 　 　 　 　 改 　 正 　 案

七 〇 ％ 　 　 五 億 円 を 超 え る 金 額 　 　 　 五 億 円 を 超 え 一 〇 億 円 以 下 の 金 額

七 五 ％ 　 　 　 　 　 　 一 〇 億 円 を 超 え る 金 額

（ 注 ）右 記 の 改 正 は 、平 成 二 年 四 月 一 日 以 後 の 相 続 又 は 遺 贈 か ら 適 用 す る こ と と す る 。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 附 則 第 六 条 関 係 ）

２ 　 贈 与 税 の 最 高 税 率 の 引 上 げ

税 率 の 適 用 区 分 の 一 部 を 次 の よ う に 改 め 、 最 高 税 率 を 七 〇 ％ か ら 七 五 ％ に 引 き 上 げ

る 。 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 相 続 税 法 第 二 十 一 条 の 七 関 係 ）

税 　 率 　 　 　 現 　 　 　 行 　 　 　 　 　 　 　 改 　 正 　 案

七 〇 ％ 　 　 七 千 万 円 を 超 え る 金 額 　 　 七 千 万 円 を 超 え 一 億 円 以 下 の 金 額



七 五 ％ 　 　 　 　 　 一 億 円 を 超 え る 金 額

（ 注 ） 右 記 の 改 正 は 、 平 成 二 年 四 月 一 日 以 後 の 贈 与 か ら 適 用 す る こ と と す る 。

　 　 （ 附 則 第 六 条 関 係 ）

３ 　 そ の 他 所 要 の 規 定 の 整 備 を 行 う 。

三 　 酒 税 法 の 一 部 改 正 （ 第 三 条 関 係 ）

　 １ 　 酒 税 の 税 率 を 次 の よ う に 引 き 上 げ る 。 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 酒 税 法 第 二 十 二 条 関 係 ）

種 　 　 　 類 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 現 　 　 　 行 　 　 　 　 　 　 　 改 　 正 　 案

（ 各 一 キ ロ リ ッ ト ル 当 た り ）
清 酒                

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 一 三 三 、 七 〇 〇 円 　 　 　 　 一 六 〇 、 六 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 一 五 度 ）
合 成 清 酒            

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 六 五 、 七 〇 〇 円 　 　 　 　 　 八 一 、 六 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 一 五 度 ）

し よ う ち ゆ う        
し よ う ち ゆ う 甲 類      

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 一 一 九 、 八 〇 〇 円 　 　 　 　 一 三 七 、 五 〇 〇 円



（ ア ル コ ー ル 分 二 五 度 ）
し よ う ち ゆ う 乙 類      

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 七 〇 、 八 〇 〇 円 　 　 　 　 　 八 九 、 〇 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 二 五 度 ）
み り ん              

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 二 一 、 六 〇 〇 円 　 　 　 　 　 三 九 、 八 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 一 三 ・ 五 度 ）

ビ ー ル           　 　 　 　 　 　 　 　 二 〇 八 、 四 〇 〇 円 　 　 　 　 二 二 三 、 三 〇 〇 円

果 実 酒 類            

果 実 酒             　 　 　 　 　 　 　 四 六 、 三 〇 〇 円 　 　 　 　 　 八 七 、 六 〇 〇 円
甘 味 果 実 酒            

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 八 五 、 〇 〇 〇 円 　 　 　 　 一 一 七 、 三 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 一 二 度 ）
ウ イ ス キ ー 類

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 九 八 二 、 三 〇 〇 円 　 　 一 、 〇 六 九 、 七 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 四 〇 度 ）
ス ピ リ ッ ツ 類        

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 三 三 一 、 四 〇 〇 円 　 　 　 　 三 六 一 、 八 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 三 七 度 ）
リ キ ュ ー ル 類        

　 八 五 、 〇 〇 〇 円 　 　 　 　 一 一 七 、 三 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 一 二 度 ）



雑 酒                
発 泡 酒 （ 麦 芽 重 量 割 合 が 六 七 ％ 以 上 の も の ）

二 〇 八 、 四 〇 〇 円 　 　 　 　 二 二 三 、 三 〇 〇 円

発 泡 酒 （ 麦 芽 重 量 割 合 が 二 五 ％ 以 上 六 七 ％ 未 満 の も の ）

一 四 三 、 四 〇 〇 円 　 　 　 　 一 五 三 、 六 〇 〇 円

発 泡 酒 （ そ の 他 の も の ） 　 　 　 　 　 　 七 八 、 三 〇 〇 円 　 　 　 　 　 八 三 、 九 〇 〇 円

粉 末 酒   　              　 　 　 二 七 六 、 四 〇 〇 円 　 　 　 　 三 八 一 、 三 〇 〇 円

そ の 他 の 雑 酒 （ み り ん に 類 似 す る も の ）
二 一 、 六 〇 〇 円 　 　 　 　 　 三 九 、 八 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 一 三 ・ 五 度 ）

そ の 他 の 雑 酒 （ そ の 他 の も の ）
八 五 、 〇 〇 〇 円 　 　 　 　 一 一 七 、 三 〇 〇 円

（ ア ル コ ー ル 分 一 二 度 ）

以 上 の ほ か 、ア ル コ ー ル 度 数 に よ る 加 算 、減 算 税 率 を 右 記 に 準 じ て 改 め る と と も に 、

発 泡 性 を 有 す る 酒 類 の 加 算 税 率 を 一 一 、 二 〇 〇 円 （ 現 行 一 〇 、 四 〇 〇 円 ） に 引 き 上 げ

る 。



（ 注 一 ） 清 酒 に つ い て は 、 平 成 二 年 四 月 一 日 か ら 平 成 四 年 三 月 三 十 一 日 ま で の 間 は 、

一 級 及 び 二 級 に 区 分 し 、そ の 税 率 を 、ア ル コ ー ル 分 1 5 度 の も の 一 キ ロ リ ッ ト ル

当 た り 、 一 級 に つ い て は 二 一 二 、 七 〇 〇 円 、 二 級 に つ い て は 一 四 〇 、 三 〇 〇 円

と す る 経 過 措 置 を 講 ず る 。 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 附 則 第 八 条 関 係 ）

（ 注 二 ） 税 率 の 引 上 げ に 伴 い 、 平 成 二 年 四 月 一 日 前 に 行 わ れ た 未 納 税 移 出 等 及 び 未 納

税 引 取 り 等 に つ い て 所 要 の 経 過 措 置 を 講 ず る と と も に 、 同 日 に お け る 手 持 品 で

あ る 酒 類 に つ い て 、 酒 税 を 課 す る こ と と す る 。 （ 附 則 第 九 条 ～ 第 十 一 条 関 係 ）

２ 　 そ の 他 所 要 の 規 定 の 整 備 を 行 う 。

四 　 た ば こ 税 法 の 一 部 改 正 （ 第 四 条 関 係 ）

　 １ 　 た ば こ 税 の 税 率 を 次 の よ う に 引 き 上 げ る 。 　 　 　 　 　 （ た ば こ 税 法 第 十 一 条 関 係 ）



　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 現 　 行 　 　 　 　 　 　 　 　 　 改 正 案

・ 　 製 造 た ば こ
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 三 、 一 二 六 円 ／ 千 本 　 　 　 三 、 二 八 六 円 ／ 千 本

（ 旧 三 級 品 を 除 く 。 ）

・ 　 特 定 販 売 業 者 以 外 の 者

　 　 　 　 に よ り 保 税 地 域 か ら 引 　 　 　 六 、 二 五 二 円 ／ 千 本 　 　 　 六 、 五 七 二 円 ／ 千 本
き 取 ら れ る 製 造 た ば こ

２ 　 専 売 納 付 金 制 度 下 に お い て 三 級 品 と さ れ て い た 紙 巻 た ば こ （ 旧 三 級 品 ） の た ば こ 税

の 税 率 を 次 の よ う に 引 き 上 げ る 。 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ た ば こ 税 法 附 則 第 二 条 関 係 ）

　 　 現 　 行 　 　 　 　 　 　 　 　 　 改 正 案

　 　 　 一 、 四 八 四 円 ／ 千 本 　 　 　 一 、 五 八 〇 円 ／ 千 本

（ 注 ） 税 率 の 引 上 げ に 伴 い 、 平 成 二 年 四 月 一 日 前 に 行 わ れ た 未 納 税 移 出 等 及 び 未 納 税

引 取 り 等 に つ い て 所 要 の 経 過 措 置 を 講 ず る と と も に 、 同 日 に お け る 手 持 品 で あ る

製 造 た ば こ に つ い て 、 た ば こ 税 を 課 す る こ と と す る 。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 附 則 第 十 四 条 ～ 第 十 六 条 関 係 ）



３ 　 そ の 他 所 要 の 規 定 の 整 備 を 行 う 。

五 　 有 価 証 券 取 引 税 法 の 一 部 改 正 （ 第 五 条 関 係 ）

１ 　 次 の 有 価 証 券 の 譲 渡 に 対 す る 税 率 を 次 の よ う に 引 き 上 げ る 。

　 　 （ 有 価 証 券 取 引 税 法 第 十 条 関 係 ）

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 現 　 　 　 行 　 　 　 　 　 　 　 　 改 　 正 　 案

・ 　 株 　 券 　 等 　 　 　 第 一 種 　 　 譲 渡 価 額 の 〇 ・ 一 二 ％ 　 　 　 譲 渡 価 額 の 〇 ・ 一 五 ％

第 二 種 　 　 譲 渡 価 額 の 〇 ・ 三 〇 ％ 　 　 　 譲 渡 価 額 の 〇 ・ 四 〇 ％

・ 　 転 換 社 債 券 、 新 株 引 受 権 付 社 債 券

第 一 種 　 　 譲 渡 価 額 の 〇 ・ 〇 六 ％ 　 　 　 譲 渡 価 額 の 〇 ・ 〇 七 ％

第 二 種 　 　 譲 渡 価 額 の 〇 ・ 一 六 ％ 　 　 　 譲 渡 価 額 の 〇 ・ 二 一 ％

（ 注 ） 右 記 の 改 正 は 、 平 成 二 年 四 月 一 日 以 後 に 行 わ れ る 有 価 証 券 の 譲 渡 に 係 る 有 価 証



券 取 引 税 に つ い て 適 用 す る こ と と す る 。 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 附 則 第 十 八 条 関 係 ）

２ 　 そ の 他 所 要 の 規 定 の 整 備 を 行 う 。

六 　 租 税 特 別 措 置 法 の 一 部 改 正 （ 第 六 条 関 係 ）

１ 　 法 人 税 率 等 の 特 例

・ 　 法 人 税 率 に つ い て 次 の 特 例 を 設 け る 。 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 四 十 二 条 の 二 関 係 ）

・ 　 普 通 法 人 又 は 人 格 の な い 社 団 等 の 各 事 業 年 度 の 所 得 に 係 る 法 人 税 率 に つ い て 、

現 行 法 の 三 七 ・ 五 ％ （ 現 在 は 経 過 措 置 と し て 四 〇 ％ ） に 対 し て 四 〇 ％ と す る 。

・ 　 内 国 法 人 で あ る 普 通 法 人 が 解 散 又 は 合 併 し た 場 合 に お け る 清 算 所 得 に 係 る 法 人

税 率 に つ い て 、 現 行 法 の 三 三 ％ （ 現 在 は 経 過 措 置 と し て 三 五 ・ 二 ％ ） に 対 し て 三

五 ・ 二 ％ と す る 。

・ 　 配 当 等 に 充 て た 所 得 に 対 す る 法 人 税 率 を 軽 減 す る 特 例 に つ い て 、 次 の 法 人 の 区 分



に 応 じ 次 の 税 率 に よ る こ と と し て 存 続 さ せ る 。

　 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 四 十 二 条 の 三 関 係 ）

普 通 法 人 　 　 　 　 　 　 　 三 五 ％ （ 現 在 は 経 過 措 置 と し て 三 五 ％ ）

中 小 法 人 　 　 　 　 　 　 　 二 五 ％ （ 現 在 は 経 過 措 置 と し て 二 六 ％ ）

協 同 組 合 等 　 　 　 　 　 　 二 五 ％ （ 現 在 は 経 過 措 置 と し て 二 五 ％ ）

・ 　 右 記 ・ の 改 正 に 伴 い 、 法 人 の 各 事 業 年 度 に お い て 受 け た 益 金 の 額 に 算 入 し な い 配

当 等 の 金 額 が 所 得 等 か ら し た 配 当 等 の 金 額 を 超 え る 場 合 に 、 そ の 超 え る 金 額 の 一 二

・ 五 ％ に 相 当 す る 金 額 を 益 金 の 額 に 算 入 す る 特 例 を 存 続 さ せ る 。

　 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 四 十 二 条 の 三 の 二 関 係 ）

（ 注 ） 右 記 の 改 正 は 、 法 人 の 平 成 二 年 四 月 一 日 以 後 に 開 始 す る 事 業 年 度 の 所 得 に 対 す

る 法 人 税 及 び 同 日 以 後 の 解 散 又 は 合 併 に よ る 清 算 所 得 に 対 す る 法 人 税 に つ い て 適



用 す る こ と と す る 。 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 附 則 第 二 十 三 条 関 係 ）

・ 　 そ の 他 所 要 の 規 定 の 整 備 を 行 う 。

２ 　 土 地 税 制

・ 　 長 短 区 分 等 の 特 例 の 廃 止

・ 　 個 人 が 土 地 の 譲 渡 等 を し た 場 合 に お い て 、 そ の 所 有 期 間 が 一 〇 年 以 下 で あ っ て

も 五 年 を 超 え て い れ ば 、 そ の 譲 渡 等 に よ る 所 得 は 短 期 譲 渡 所 得 又 は 分 離 重 課 の 対

象 と な る 事 業 所 得 若 し く は 雑 所 得 に 該 当 し な い と す る 特 例 を 廃 止 す る 。 （ 租 税 特

別 措 置 法 第 二 十 八 条 の 四 、 第 三 十 一 条 ～ 第 三 十 一 条 の 三 、 第 三 十 二 条 関 係 ）

・ 　 法 人 が 土 地 の 譲 渡 等 を し た 場 合 に お い て 、 そ の 所 有 期 間 が 一 〇 年 以 下 で あ っ て

も 五 年 を 超 え て い れ ば 、 そ の 土 地 等 は 土 地 譲 渡 益 重 課 制 度 の 対 象 と な る 短 期 所 有

土 地 等 に 該 当 し な い と す る 特 例 を 廃 止 す る 。 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 六 十 三 条 関 係 ）



（ 注 ） 右 記 の 改 正 は 、 個 人 又 は 法 人 の 平 成 二 年 四 月 一 日 以 後 に 行 う 土 地 の 譲 渡 等 に

つ い て 適 用 す る こ と と す る 。 （ 附 則 第 二 十 条 、 第 二 十 一 条 、 第 二 十 六 条 関 係 ）

　 　 ・ 　 超 短 期 所 有 土 地 の 譲 渡 等 に 係 る 課 税 の 特 例 の 適 用 期 限 の 延 長

・ 　 個 人 が 所 有 期 間 が 二 年 以 下 の 土 地 の 譲 渡 等 を し た 場 合 に お い て 、 そ の 譲 渡 等 に

よ る 事 業 所 得 及 び 雑 所 得 を 特 別 の 税 率 に よ る 分 離 重 課 の 対 象 と す る 特 例 に つ い て 、

そ の 適 用 期 限 を 延 長 し 当 分 の 間 存 続 さ せ る 。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 二 十 八 条 の 五 関 係 ）

・ 　 法 人 が 所 有 期 間 が 二 年 以 下 の 土 地 の 譲 渡 等 を し た 場 合 に お い て 、 そ の 譲 渡 等 に

よ る 譲 渡 益 を 特 別 の 税 率 に よ る 重 課 制 度 の 対 象 と す る 特 例 に つ い て 、 そ の 適 用 期

限 を 延 長 し 当 分 の 間 存 続 さ せ る 。 　 　 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 六 十 三 条 の 二 関 係 ）

・ 　 そ の 他 所 要 の 規 定 の 整 備 を 行 う 。



３ 　 有 価 証 券 譲 渡 益 課 税

・ 　 上 場 株 式 等 に 係 る 譲 渡 所 得 等 の 源 泉 分 離 選 択 課 税 に お け る 譲 渡 利 益 金 額 に つ い て 、

次 の 上 場 株 式 等 の 譲 渡 の 区 分 に 応 じ 次 の よ う に 引 き 上 げ る 。

　 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 三 十 七 条 の 十 一 関 係 ）

現 　 行 　 　 　 　 　 　 改 正 案

・ 　 転 換 社 債 又 は 新 株 引 受 権 付 社 債 の 譲 渡 　 譲 渡 対 価 額 の 　 　 　 譲 渡 対 価 額 の

二 ・ 五 ％ 　 　 　 　 　 三 ・ 五 ％

・ 　 上 場 株 式 等 の 譲 渡 （ ・ の 譲 渡 及 び 信 用 　 譲 渡 対 価 額 の 　 　 　 譲 渡 対 価 額 の

取 引 等 に よ る 譲 渡 等 を 除 く 。 ） 　 　 　 　 五 ％ 　 　 　 　 　 　 　 七 ％

（ 注 ） 右 記 の 改 正 は 、 平 成 二 年 四 月 一 日 以 後 に 行 わ れ る 上 場 株 式 等 の 譲 渡 に 係 る 所 得

税 に つ い て 適 用 す る こ と と す る 。 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 附 則 第 二 十 二 条 関 係 ）



・ 　 そ の 他 所 要 の 規 定 の 整 備 を 行 う 。

４ 　 そ の 他

・ 　 法 人 税 率 の 特 例 を 設 け る こ と に 伴 い 、 み な し 法 人 課 税 を 選 択 し た 場 合 の 課 税 の 特

例 に お け る み な し 法 人 所 得 に 対 す る 税 率 等 に つ い て 所 要 の 整 備 を 行 う 。

　 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 二 十 五 条 の 二 関 係 ）

・ 　 法 人 税 率 の 特 例 を 設 け る こ と に 伴 い 、 特 定 の 協 同 組 合 等 の 法 人 税 率 の 特 例 に お け

る 協 同 組 合 等 の 各 事 業 年 度 の 所 得 の う ち の 特 別 の 税 率 の 適 用 範 囲 に つ い て 所 要 の 整

備 を 行 う 。 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 六 十 八 条 の 三 関 係 ）

・ 　 物 品 税 法 を 制 定 す る こ と に 伴 い 、 外 航 船 等 に 積 み 込 む た め 移 出 さ れ る 第 二 種 物 品

に 係 る 物 品 税 を 免 除 す る 等 の 特 例 を 設 け る 。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 八 十 八 条 の 三 ～ 第 八 十 八 条 の 四 の 二 関 係 ）



・ 　 通 行 税 法 を 制 定 す る こ と に 伴 い 、 離 島 航 空 路 線 の 旅 客 運 賃 に 係 る 通 行 税 の 税 率 を

三 ％ （ 原 則 五 ％ ） に 軽 減 す る 特 例 を 設 け る 。 　 （ 租 税 特 別 措 置 法 第 九 十 二 条 関 係 ）

・ 　 そ の 他 所 要 の 規 定 の 整 備 を 行 う 。

七 　 施 行 期 日

こ の 法 律 は 、 平 成 二 年 四 月 一 日 か ら 施 行 す る 。 た だ し 、 み な し 法 人 課 税 を 選 択 し た 場

合 の 特 例 に 関 す る 改 正 規 定 は 、 平 成 二 年 一 月 一 日 か ら 施 行 す る 。 　 （ 附 則 第 一 条 関 係 ）


